K § 2

L. I. c. 10.
¶ T. 60.

& conuentū virorum Principum, in quibus Jonathas ab Alexander invitatus ac per honorificē habitus est & reversus est Jonathas in Ierusalem cum pace & latitia, ac uti præteritō anno cœpit publicē stolam sanctam seu Pontificium cultum in die solenni Scenopegiae induere ; ita rebus nunc quietis summi Sacerdotis solenniore quovis festo explevit officium.

In Egypto
Templum Je-
rosolymz
contra Samari-
tanos legi-
timum esse à
Rege decer-
nitur.
Jes. I. 13.
ant. a. 6.

Alexandriæ in Ægypto jam diu inter Judæos & Samaritanos Ægyptios controversia agitabatur, ex qua hoc tempore fere seditione exorta est. Judæi contendebant, juxta Mosis prescripta Jerosolymitanum Templum esse legitimum, Samaritanus Garizitanum, cuius Religio sub Alexandre Magno fuerat inducta. denique provocatum est ad Regem ejusque consilium ea lege, ut cuius partis Causidici succumberent, morte multarentur. Itaque Rex multis amicis in consilium adhibitis consedit causam auditurus. Sabbæus cum Theodosio Summariarum causam defendebat: pro Iudeis Andronicus stabat, qui prior diceret orsus probavit primū ex Lege Mosis sacrificia & celebritates præcipias ter in anno fieri oportere in loco, quem elegisset Dominus, deinde locum illum Ierosolymis suisse electum; ibique jussu Domini Templum à Salomone constructum, ingentibus postea prodigiis sanctificatum, ac à Regibus ipsis honoratum, postrem Sacerdotium per continuas Pontificum successiones ad hæc usque tempora propagatum, horum vero nullum vel Garizitano vel Heliopolitano convenire, quæ nuper admodum per seditionem extructa esse constaret. Partibus auditis Ptolemaeus decrevit, Ierosolymitanum esse ex sententia Mosis conditum, Sabbæum vero & Theodosium affici jussit supplicio.

Jonathas do-
ficiens ab
Alexandro
Apollonium
vincit.
Mach. I. r. c.
10. à v. 69.

Quintum annum regnabat Alexander in Syria, cum Demetrius natu major occisi Demetrii filius ex insula Creta, ubi habens latitatem, cum auxiliis Cretensium trajecit in Ciliciam, Regnum suum hereditarium recuperaturus & Patris cædem ulturus. Antiochenes primi se novo Regi dediderunt; paterni quoque milites passim signa ad Demetrium favore adolescentis accensi transtulerunt. Ionathas vero in fide Alexandri persistit. Ægrè id ferens Apollonius Cælesyriæ Praefectus, qui & ipse ad Demetrium defecerat, atque cum exercitu apud urbem Jamiam stabat, eum cum magna jactantia è suis, ut ajebat, montibus in apertum campum provocat; quibus commotus Ionathas ele-

git

git decem millia virorum assumptoque secum Simone Fratre ad urbem Ioppen exercitum admovit. Præsidium Apollonii param quidem erat urbem defendere; at cives obsidione territi apertis portis deditioñem fecerunt. Amissa Ioppe Apollonius versus Azotum progressus expectavit in sequentem Jonathan equitatu, in quo multum confidebat, per insidias ita disposito, ut Iudæi à fronte & à tergo cœdi possent. at elutis insidiis pedites Apollonii contriti fugatiisque sunt; equites vero sparsi per campum fugerunt usque in urbem Azotum, quos persecutus Ionathas & urbem & templum Dagon, in quod plerique confugrant, succendit; perieruntque tum gladio, tum incendio ad octo virorum millia. Inde Ascalonem movit. cuius autem cives venienti obviā exierunt magna gloria atque honore eum excipientes; sicque Ionathas vicit in Ierusalem cum exercitu præda & ipoliis onusto reversus est. Alexander vero Rex his auditis mirè latus perrexit honorare Ionatham, & misit ei fibulam auream, insigne scilicet ornamentum militare nonnisi cognatis Regum concedi solitum. præterea donavit ipsi urbem Accaron, & omnes fines ejus in possessionem.

Inter hæc Rex Ægypti Ptolemæus Syriam cum validissimis copiis ingreditur specie quidem ferendi Genero suo Alexandro contra Demetrium auxiliū, reverā autem ut Syriam adderet Regno suo. venienti, ita Alexandro jubente, urbium portæ omnes patuere. at is, cùm in aliquam civitatem introiret, imponebat ei præsidium militare. Azotum prætereunti occurrit Ionathas magnifico cum apparatu, Regemque aliquousque comitatus honoris causa, reversus est Ierolymam expectaturus in tuto, quem res exitum esset habitura. at brevi patuere Ptolemæi consilia. cùm enim Seleuciam maritimam urbem venisset, vocato ad se Demetrio Cleopatram filiam, Alexandro tanquam Regno vitæque suæ insidiante erexitam, uxorem dedit, volens eo uti tanquam vasallo potius, quam ut ipse Demetrius regnaret in Regno Patris sui. nam cùm postea Antiochiam intrasset, ambitiosus Rex imposuit duo diademata capiti suo Ægypti & Asiae. Alexander, qui tum erat in Cilicia ad compescendos rebelles, accepto. nuntio de inauditâ Soceri perfidiâ cùm suis copiis contra inexpectatum hostem movit. at primo congressu fulus fugatusque in Aram se recepit, ut ibi protegeretur à gentis illius Principe. ve-

Jonathas Je-
rosolymæ in
tuto spectat.
Regum Syriae
& Ægypti pu-
gnas.
1. Mach. c. 11.

rūm miser in iamanem proditorem incidit. nam Arabs abfūlit caput Alexandri & misit Ptolemaeo. qui autem ipse etiam in die tertia mortuus est ex vulneribus, quæ in pugna acceperat. atque ita Regnum Syriæ universum cessit. Demetrio hoc nomine secundo. Ptolemaeo verò sexto successit Ptolemaeus septimus.

Demetrios II.
Ab An. 3857.
Ptolemaeus
VII.

Jonathas à
Demetrio
honoribus &
donis augē-
tur.
l. 1. c. 11.
à v. 20.

Jonathas De-
metrium in-
gratum expe-
ritur.
l. 1. c. 11.
à vi. 38.

Horum in Syria tumultuum occasione Regumque Asia & Ægypti mutatione usus Jonathas arem Sionis tot jam anni in Syriaco præsidio detentam obsedit. Quare à perfidis Judais comperta Demetrius venit Ptolemaidem, sic psitque Jonathæ, ne ob sideret arem, sed ad se venire festinaret collatus secum super hoc & pluribus aliis negotiis. Itaque prefectus ad Regem honorifice, illimè exceptus & amplissimis dignitatibus auctus est. obtinuit quoque, ut tota Judæa & annexæ Præfecturæ, item Samaria & ejus confines civitates immunes essent ab omni extero præsidio, ab omni tributo, ab omni onere. Remisit præterea Rex Iudæis areas salinarum sive stagna salis, in quæ transfusa maris aqua calore Solis in sal concreceret. quod ad arem Sionis attineret, promisit, se tutos ab injuriis prædiariorum Iudeos redditurum.

Rebus sic cum Ionatha compositis Demetrius, cùm nullum amplius haberet Regni æmulum retento solum peregrino milite, quem ex Creta aliisque Insulis adduxerat, totum reliquum exercitum ex legionibus Syriacis & Asiani constantem dimittit; quare veterani milites offensi passim murmurabant: Antiochenes verò seditionis furor ita concitavit, ut in forum civitatis centum & viginti millia convenienter, vellentque interficere Regem; quod & factum esset, nisi à Ionatha submissa tria virorum fortium millia in tempore auxilio venissent. hi enim concilis maximæ strage centum hominum millibus, succensaque civitate liberarunt Regem; & gloria ipsiusque insignes regressi sunt in Ierusalem. In illo rerum articulo Rex Ionathæ ejusque genti maxima promissa fecerat, si auxilia mitteret. at nunc lopita seditione nihil præsticit ingratus; imo imprudens abalienavit à se Jonatha & vexabat eum valde. Interim Tryphon inter primos antea Alexandri Duces unus filium Antiochum adducit ex Arabia, ubi post occisum Patrem haec tenus servabatur. vix Syriam ingressus est, dimissi nuper à Demetrio milites omnes turmatim ad ejus signa convolârunt, facileque cum sua paucitate vicitus Demetrius fugit in Ciliciam.

An-

Antiochus verò puer adolescens imposuit sibi diadema, & Tryphon Pupilli Tutor cœpit Regnum administrare. Inter pri-
mas Regni curas fuit ad Jonatham literas dare, eique non solum
Sacerdotium Principatūnque confirmare, sed & eum & Simo-
nem insignibus muneribus atque honoribus decorare. Quare
Ionathas pro Antiocho victoriam prosecutus trans Iordanem
adjutus Syriacis Legionibus omnia Damascum usque eripuit De-
metrio & adolescenti Regi Antiocho subjecit. At interim qui
dam Duces Demetrio adhuc adhærentes invaserunt cum exer-
cita multo urbem Cades, in Galilæa sitam; quo audito Simo-
nem iatra Iudæam reliquit, ipse verò occurrit illis ad lacum Ge-
nezareth. ubi instructa acie dum Iudæi ab insidiis à tergo posi-
tis non satis carent, circumventi aguntur in fugam paucis apud
signa militaria remanentibus, ita ut Ionathas super suorum timi-
ditate scinderet vestimenta sua. at ubi posuit terram in capite
suo & oravit, cum paucis illis instauravit prælium, hostesque
convertit in fugam; interfecitque tribus eorum millibus rever-
sus est in Ierusalem. Simon verò interea Bersuram post multo-
rum dierum obsidionem deditio accepit, eique præsidium Iu-
dæorum imposuit.

Jonathas nunc opportunum tempus esse cernens renovandi
cum Romanis fœdus jam à Juda fratre suo initum, misit duos
Legatos Numenium & Jasonem Romam, monitos, ut in reditu
etiam Lacedæmonios salutarent, eosque cognationis ac pristini
federis admonerent. Hi ubi Romam venerunt, Curiam in-
trantes dixerunt: *Jonathas summus Sacerdos, & gens Iudeo-
rum miserunt nos, ut renovaremus amicitiam & societatem se-
cundum pristinum.* cumque omnia impetrassent, quæ volebant,
rediēre cum literis commendatiis ad Præfectos locorum, per
quæ transiuri erant, ut sic dederentur in terram luda cum pace.
In Peloponesum, dum redirent, appulsi, Spartanis obtulerunt lite-
ras Jonathæ, quibüs renovabat memoriam federis jam pridem
tempore Onia Pontificis initi; simul eos certos faciebat, se
subisque pro ipsis preces & sacrificia offerre DEO. Demum ad-
didit commemorationem maiorum & cladi, quibüs Judæi
diu multumque fuissent exerciti, nunc autem cœlesti auxilio li-
berati inciperent respirare.

Ionathas
contra De-
metrium ad-
hæret Antio-
cho Trypho-
nis Ducis pu-
pillo.

l. i. c. 11.
2 v. 14.

Ionathas re-
novat fœdus
cum Roma-
nis.

1. Mack. 12.

Interea

Jonathas
persegitur
Demetria-
nos, & Präsi-
diarios arcis
Sion fame ad
deditioinem
compellere
tentat.
l. 1. c. 12.
à v. 24.

Judæi Jero-
solymitani
scribunt ad
Judeos Ægy-
ptios.
2. Mach. c. 1.

Jonathas à
Tryphone
dolo com-
prehenditur.
• l. c. 12.
à v. 39.

Interea autem Duces Demetrii longè majore, quam an-
tea, numero redeunt; quo comperto Ionathas celeriter occurrit
eis, priusquam Judæam ingredierentur. cùmque per exploratores
didicisset, consilium hostium esse castra sua noctu invadere, sus-
cit suos tota nocte in armis stare; quod illi animadvententes ni-
hil tentare ausi sunt, sed exortatis crebris per castra sua ignibus,
ut crederentur adesse vigiles & expediti, clam fugam capesser-
runt. Insecutus est quidem eos Ionathas manè, quō primum
fraudem agnovit: at frustra, nam illi jam transierant flumen, ne
tamen expeditio omnino infructuosa esset, vicinos Arabes Za-
badæos, rapto vivere assuetos percussit, & acceptis spoliis venit
Damascum, & perambulabat omnem Regionem illam inquirens
& persequens Demetrianos. Simon vero certior factus, Jop-
penses favere partibus Demetrii, numerosius interea urbi præ-
dium imposuit. Reversus Jerosolymam Ionathas adhibito Se-
niorum populi consilio statuit reparare muros Jerusalem præter-
tim ex parte respiciente torrentem Cedron, ubi omnino cor-
ruerant, cùmque videret arcam Sionis, à Gentilibus semper ad-
huc infessam, difficulter vi expugnari posse, coepit altissimo mu-
ro eam secludere à civitate, ut Præsidarii, neque emere quid-
quam à civibus neque vendere possent; itaque demum fame do-
miti succumberent, sicut & factum est.

Hoc quoque tempore Judæi miserunt epistolam ad Judeos,
qui habitabant in Ægypto, quā significabant, quanta post defes-
tionem Jasonis passi essent usque ad tempus, quo Iudas Ma-
chabæus rursum emundavit & dedicavit Templum in mense Cas-
leu; ad quam proin anniversariam celebritatem frequentandam
hac epistola Ægyptios Judeos invitabant.

Tryphon interea Tutoris dignitate non contentus ambie-
bat sublatō Antiochō pupillō diadema assumere ac ipse regnare,
unicum timebat Ionathan, ne pro Antiochō contra se arma su-
meret, quarebat ergo comprehendere eum & occidere, vñique
cum copiis in Bethsan alias Scythopolin Syriæ oppidum non
procul Tiberiade. Jonathas nil mali veritus illuc Tryphoni ob-
viā venit; sed quodd secum duceret quadraginta millia præ-
stantissimorum militum, non ausus est extendere in illum manus;
sed dissimulatā perfidiā exceptit Ionathan cum honore, simul
amicè ad speciem, ei exprobrans, quod ad se, veluti hostem,

cum

cum exercitu venisset; adesse se potius ut ipsum mitteret in possessionem Ptolemaidis aliarumque trium urbium, quas ipsi Antiochus primā ad ipsum datā epistola promisisset, c. 11. v. 57.; veniret igitur cum paucioribus secum in Ptolemaidem. Credidit Jonathas versipelli, & dimisso in terram Juda exercitu duo millia misit in Galileam retentis circa se solum mille viris, cum quibus Tryphonem secutus Ptolemaidem profectus est. ut primum urbem cum suis intravit Jonathas clausis portis ipse comprehensus, milites autem ipsius ad unum omnes concisi sunt, tam tristi nuntio Ierosolymam perlato, omnes planixerunt Jo-
nathan, & eos qui cum ipso fuerant valde: & luxis Israel lu-
du magno.

Tryphon autem consternatione Judæorum utendum ratus congregavit exercitum copiosum, ut veniret in terram Juda & astereret eam. Interim autem & Simon magno consensu populi loco Fratris in Ducem electus cœpit boni Principis munere fungi, militem colligere, murorum instaurationem absolvere, & Joppen periclitantem novo firmare praesidio. cūmque accepisset, Tryphonem movisse Ptolemaide, ut veniret in terram Juda, ipse quoque castra sua metatus est juxta campum latissimum propo urbem Addus, quam antea ipse muniverat c. 12 v. 38. Tryphon, qui secum habebat Jonathan in vinculis, videns Simonem ad pralium esse paratum, congredi non ausus, dolum rursus excoxit, quo & impetum Simonis elusit, & capti Jonathæ filios ambo obtinuit & insuper grandem pecuniam summam Judæis extorsit, mittit ergo Legatos, fingitque, Jonathan non hostili animo à se captum, sed solum ob centum talenta argenti, quæ regiis rationibus deberet, detineri: mox liberum dimissum iri, ubi accepit argentum simulque duos ejus filios obsides, ne dimissus vincula sua alias ulciseatur. benè agnovit fraudem Simon: ne tamen populo ansam daret queritandi, quasi ex avaritia neglexisset Fratri succurrere, ut ipse rerum potiretur; & quia amor in Fratrem omnia, ut servaretur, tentare suadebat, neque certus omnino erat, Tryphonem consilia tam perfida & crudelia capturum, misit petitam pecuniam & pueros, nec tamen dimisit Jonathan, sed quærebat motis sibi castris irrumpere in terram Juda, ut contereret eam. at non poterat, Simone ubique ejus vestigia premente, & castris castra opponente. Demum despe-

Et cum due-
bus filiis oe-
ciditur.
c. 13.

Sacra Veterum Temp. Histor.

L1

rato

rato ingressu occidit Jonathan & filios ejus, & conversus abiit in terram suam. ubi tyrannus non diu post Antiocho quoque adolescentem, dum cum eo iter facit, per fraudem interfecto Regnum invalit. Simon verò ossa Jonathæ & filiorum ejus condidit in civitate Modin extructo ibi magnifico sepulchro, & planxerunt cum omnis Israël planctu magno.

Simon Dux & Pontifex Judæorum.

Ab An. 3860.

Simon adhæret Demetrio, qui propterea Judæis plena concepsit libertatem.

I. c. 13.
à v. 33.

Simon è Gaza cives gentiles ejicit & Judæos immittit. I. c. 13.
à v. 43.

Simon ut Judæam contra Tryphonis tyrannidem communiret, non solum præsidia omnibus ad defensionem necessariis instruxit; sed etiam ad profugum Demetrium Regem Legatos misit eum muneribus suam ei amicitiam offerens, simûlque petens remissionem ab oneribus & tributis, quibus Tryphon Judæam de novo per vim & tyrannidem gravarat. Demetrius legationem hanc valde gratam habuit, scripsitque perhonorifice ad Simonem, se non solum remissionem onerum, quam postularet, Judæis indulgere, sed & illa omnia de novo firma rataque esse velle, quæ jam olim constituerat, c. 11. v. 34. atque ita hoc anno centesimo septuagesimo Regni Græcorum, denique ablatum est jugum gentium ab Israël; factique sunt deinceps Judæi Regum Syriæ non subditi sed amici, & planè sui juris tantâ universi populi lætitia, ut ab hoc temporis veluti epocha annos numerarent, scriberentque in privatis instrumentis & scripturis publicis: *Anno primo sub Simone Summo Sacerdote, magno Duce & Principe Judæorum.*

Inter hos motus à Tryphone excitatos Gazæi ante tres fere annos à Jonatha subacti jugum rursus excusserant. Eos ut ad officium Simon reduceret, urbi exercitum machinásque admovit, breviisque seditiosos cives adegit, ut cum uxoribus & filiis supra murum scissis tunicis suis clamarent *voce magna postulantibus à Simone dextras sibi dari*. & flexus Simon eos non quidem delevit, ejecit tamen è civitate; & postquam eam ab omnibus Idolorum sordibus emundavit, veri DEI cultores cives introduxit, in eaque sibi ipsi domum construxit, in quam se subinde conferreret.

Arcem Sionis recuperat. Quod verò longè magis optatum, tandem etiam arx Sion sese dedidit, postquam præsidiarii à tribus ferè annis esuriérunt valde

valde, & multi ex eis fame perierunt. Igitur purgatam à con-
taminationibus arcem Judæi post viginti septem annos iterum
intrârunt cum laude & ramis palmarum, & cinyris & cymba-
lis, & nabis & hymnis & canticis. Simon verò in monte
Templi arcem à Juda extructam novis munitionibus auxit atque
perfecit, ibique deinceps habitavit, Gazensi palatio Joanni filio
suo relicto, quem copiis omnibus militaribus præfecit.

Interim Demetrius è Syria pulsus per superiores suas Asie
Provincias copias & auxilia contra Tryphonem colligebat. dum
autem etiam fines Regis Parthorum inconsulto cum copiis ingre-
ditur, captus aliquot deinceps annos in custodia, quamvis ho-
norificè, detinetur; de cuius captivitate ubi uxor ejus Cleopa-
tra, quæ se Seleuciæ cum filiis suis post fugam Demetrii inclu-
serat, certum nuntium accepit, Antiochum Demetrii fratrem ex
insula Rhodo in spem Regni evocat; qui ut Judæos sibi adver-
sus æmulum Tryphonem devinciret, adhuc ex insulis maris lite-
ras honoris plenas misit ad Simonem, quibus confirmat omnes
immunitates, quas Judæi jam ante à Regibus acceperant; ad-
ditque insuper jus cudendi monetam in signum supremi dominii;
vult, Jerusalem sanctam esse & liberam, & præsidia, quæ modò
Judæi tenent, ipsis manere. ad extreum pollicetur, se, ubi ob-
tinuerit Regnum suum, glorificaturum Simonem & gentem Ju-
dæorum, & Templum gloria magna. Ita Simonis amicitia fre-
tus bellum contra Tryphonem & naves parat.

Judæi verò toto felicis sub Simone Imperii tempore jucun-
dissimâ pace fruebantur. Sedit unusquisque sub vite sua, & sub
fculnea sua, & non erat, qui eos terroreret. unusquisque colebat
terram suam cum pace: & terra Iuda dabit fructus suos: & li-
gna camporum fructum suum. Seniores in plateis sedebant, &
de bonis terra tractabant: Juvenes ornatabant se ueste pretiosa,
& triumphali, spoliis nempe hostium, ac stolis bello partis. Un-
de & Simon summa apud suos erat gratia, ut quos etiam potentes
terra marique reddidit. Nam ipse Joppensem portum jam alias
celebrem instruxit ad celebranda cum insulis maris commercia.
dilatavit fines Judææ occupatis plerisque Palæstina locis, ut Ga-
za, Azoto, Joppe, Ascalone. plurimos Judæorum, qui variis lo-
cis captivi tenebantur, vel gratia vel pretio redemit. Afflictos
opportuniis remediis & auxiliis confirmavit: facinorosos verò

Ll 2

&

Capto à Par-
this Demetrio
ab Antiocho
hujus fratre
literas acci-
pit, quibus
ille amiciti-
am Judæo-
rum querit.
I. i. c. 14.
à v. 1. ad 4.
& c. 15.
à v. 1. ad 10.

Gratus Ju-
dæorum ani-
mus in Simo-
nem.
I. i. c. 14.
à v. 4.

& publico bono noxios è medio sustulit. Jerosolymam recepti Sionis arce & Betura intus & foris à servitutis jugo liberavit, denique non tantum Princeps sed & bonus Pontifex gloriam, ornatum, splendorem Sanctuarii & Templi DEI ejusque vasto magno numero auxit. Obquæ aliisque præclarè gesta ut Simonis aliquo modo grati existerent Judæi, in conventu magno Sacerdotum & populi, & Principum gentis & Seniorum Regionis consenserunt eum esse Ducem suum & summum Sacerdotem & posteros ejus in æternum, donec surgat Prophetæ fidelis, Messias scilicet; item permiserunt ipsi ejusque familiæ Jura regia, vestitum purpureum & usum fibulae aureæ, quæ & alia in his comitiis legi curarunt, atque ad rei perpetuam memoriam tabulis æreis inscribi.

Partem felicitatis attulerunt quoque Legati Romæ ac Læcedamone interim reversi, cùm referrent se ubique gloriösè foliæ receptos; qui tamen cùm literas redderent, solæ Spartiarum ad Simonem novum Pontificem erant directæ, cùm enim de cœdc Jonathæ primum nuntium accepissent, jam in redditu & longè Romæ aberant. Quare Simon Numenium rursus in urbem remisit cum clypeo aureo magno mille mnarum, seu centum milium aureorum ad statuendam cum eis aut renovandam amicitiam jam cum fratribus Juda & Jonatha initam.

Atque is denuo Romæ cum honore exceptus retulit epistles in gratiam Judæorum scriptas ad Ptolemæum Ægypti Regem, ad Demetrium Syriæ, ad Attalum Pergami, ad Ariarathem Cappadociz, ad Arsacem Persarum & Parthorum Reges: item ad novendecim alias minores Regiones, in Cyprum, Rhodum, Cyrenem, in Cariam, Pamphyliam, Lysiam &c. Porro literæ eadem formâ, mutata solum inscriptione, ita habebant. Ptolemaeo Regi salutem. Legati Judæorum venerunt ad nos amicinostri, renovantes pristinam amicitiam & societatem, missi à Simonе Principe Sacerdotum & populo Judæorum. Attulerunt autem & clypeum aureum mnarum mille. Placuit itaque nobis scribere Regibus & Regionibus, ut non inferant illis mala, neque impugnent eos, & civitates eorum, & Regiones eorum: ut non ferant auxilium pugnantibus adversus eos. visum autem est nobis accipere ab eis clypeum. Si qui ergo pestilentes refugerunt de Regione ipsorum ad vos, tradite eos Simoni Princi pi Sacerdotum, ut vindicet in eos secundum legem suam.

In-

Romam Si-
mon Legatos
misit.
1. l. 14. à v.
24.

Redit Legatus
cum Roma-
norū literis
ad varios Re-
ges datis.
8. 15. à v. 15.

Interea Antiochus accepta conditione Regni atque conju-
gii, quam Cleopatra ipsi obtulerat, Seleuciam ad ipsam venit;
quod mox etiam omnes ferè Syriacæ legiones confluxere deserto
Tryphone, cuius superbiam amplius ferre non poterant. Itaque
Tyrannum ubique per Syriam persecutus est, donec se include-
ret in Doram urbem maritimam; quæ cùm valde munita esset,
obsedit eam cum centum viginti millibus peditum & equitum
octo millibus terra marique. unde elapsus Tryphon cùm navi in
orthosiada perfugisset, hic quoque translato exercitu obfessus ac
demum urbe vi capta imperfectus est; quod sublatō Antiochus in
Syria regnare coepit, erantque adeò duo Reges Demetrius & An-
tiochus, ambo fratres, ambo unius uxoris Cleopatræ viri, alter
cum Regni Jure in Perside captivus, alter cum Regni possessione
in Syria dominans.

Durante inter Tryphonem & Antiochum bello Simon mi-
serat Antiocho duo milia electorum virorum in auxilium cum
argento & auro variisque armis bellicis. at Antiochus latus re-
rum successibus mutatus noluit ea accipere; misitque ex castris
Legatum ad Simonem, qui Gazam, Joppen, & arcem Sionis,
veluti civitates Regni sui, repeteret, tributa, quæ extra fines col-
lecta ab ipso fuissent, exigeret; vel certè pro tributis & damnis
Regno suo illatis, mille talenta postularet, bellum minatus Si-
moni, ni imperata ficeret. respondit Simon, se & gentem suam
nihil alieni possidere aut detinere. nam arcem Sionis seu civita-
tem David esse hæreditatem Patrum suorum, quam injustè ali-
quo tempore ab iniiciis possessam rursus vindicassent: Gazam
verò & Joppen in suam redigisse potestatem jure belli, eodem
que etiam damna Regno Syriæ ad vim repellendam intulisse,
offerre se tamen centum talenta argenti, id est, 120 millia au-
reorum ad redimendam scilicet vexationem.

Hoc responsum & simul gloriam Simonis & claritatem in
auro & argento & apparatum copiosum cùm Legatus Antiocho
retulisset, iratus irâ magnâ cùm ipse præpeditus persecutione
Tryphonis expeditionem suscipere non posset, misit cum parte
exercitū Cendebæum classis suæ Præfectum jussum urbem Ge-
dor in ingressu Judææ sitam munire, ut inde per eruptiones &
excursiones militare præsidium tutò posset vastare Judæam; quod
ille diligenter executus est. nam ubi Jamniam pervenit, mox
capit,

Antiochus
Tryphonem
persegitur
ac demum
interficit.
c. 15. à v. 10.
ad 15. & v. 25.
37. & 39.

Simon Anti-
ocho arcem
Sion, Gazam
& Joppen re-
perenti ne-
gat.
c. 15. à v. 26.
ad 36.

Antiochus
contra Simo-
nem copias
mittit.
c. 15. à v. 38.

cæpit, dum Gedon munitur, excursionibus vicinos irritare, cædibusque ac rapinis infestam habere Judæam.

Quod visio Ioannes Gazæ, ubi habitabat, Jerosolymam ac-

Simonis filii
exercitum
Antiochi
fugant.
z. Mach. c. ult.

currit ad Patrem, & quæ gererentur à Cendebæo, Simonis refert. Simon, cum ipse jam senuisset, continuò mittit Ioannem & alterum filium Iudam (natu minore Mathatia secum retento) cum viginti millibus belligatorum & equitibus animans eos his verbis: *egressi pugnate pro gente nostra: auxilium vero de Calvo vobiscum sit.* Itaque contra hostes profecti pernoctarunt in Modin, oppido ipsorum natali. Manè egressi in campum pervenerunt ad torrentem, ultra quem Syri stabant. cœteris transire formidantibus Ioannes prior vadum ingressus est sequente Ducem omni populo, quem ita divisit, ut equites in medio peditum positi eos protegerent, & vicissim protegerentur ab ipsis contra ingentem hostium equitatum. Disposito milite Sacerdotes exclamaverunt tubis sacris, & in fugam conversus est Cendebæus & castra ejus, & ceciderunt ex eis multi vulnerati. Iudas Frater Ioannis fugientium tergo ob acceptum vulnus hærere non potuit. Ioannes autem eos persecutus ad duo hominum millia cœcidit. & succensis turribus & locis munitis in agro Azorio in terram Juda reversus est in pace.

Simon cum
duobus filiis
proditoriè
occiditur.
z. Mach. c. ult.
z. v. 11.

Sed non diu post præclaram victoriam excepit injüstissima cædes Optimi Principis Simonis. Hic Ptolemæo filiam suam uxorem dederat, & Provinciae Jerichuntinæ præfecerat. Gener ingratus cum auro & argento abundaret, stimulante ambitione proprio nomine Regionem obtinere cupiens cogitabat dolum adversus Simonem, & filios ejus, ut tolleret eos, consciō sine dubio consilii Antiochæ, qui in præmium sceleris eam dignitatem Proditori patriæ & Religionis daturus erat, dum patrandi facinoris occasionem quærit, contigit Simonem Iufrantem Judæ Regiones descendere in Jericho cum duobus filiis Juda & Mathathia. Ptolemæus in domo præsidaria parat hospitibus convivium magnum. at ubi jam liberalius potarunt, surgit repente Ptolemæus, atque armatus cum Sicariis, quos absconderat, irruit, ac Socerum senem eundemque Pontificem cum duobus filiis & aliquot famulis interfecit; statimque de patrato scelere Antiochum certiorem facit, petens ab eo exercitum, ut ei Regionem omnem Judæorum cum civitatibus in manus traderet, simul

simul misit sicarios in Gazam, ut tertium quoque filium Ioannem tollerent; qui autem in tempore monitus eos antevertit ipsosque occidit.

Atque h̄ic cum vita Simonis sacra veteris Testamenti Historia omnino desinit; nam gesta, bella, & virtutes Joannis, ex quo factus est Princeps Sacerdotum post Patrem suum, scripta quidem fuerunt in libro dierum Sacerdotii ejus, sed liber ille interiit, quare deinceps unicus in Historia Judaica Dux erit Iosephus Judæus à lib. 13, antiquitatum c. 14. & sequentibus. quam antequām prosequamur, de Judæorum hæresibus ac Synagogis pauca referemus.

Finis sacrae
veteris Testa-
menti Histo-
riæ.
c. ult. v. 23.
& 24.

De Judæorum Hæresibus.

Joannis ferè tempore ortæ sunt inter Judæos duæ præcipuæ hæreses sive sectæ Saducæorum & Phariseorum; quibus accesserunt duæ aliae Scribarum & Herodianorum tunc, cùm Christus suam doctrinam prædicaret, maximè vigentes.

De Secta Sadducæorum.

Sadducæi à Sadoc sectæ Principe appellati dicebant non esse resurrectionem mortuorum; neque Angelum neque spiritum. sed & animas unâ cum corporibus simul & eodem tempore extingui putabant. In reliquis sentiebant cum Samaritis; nisi quod, Judæi cùm essent, Jerosolymis Sacrificia ficerent. Huic sectæ adhærebant non quidem multi, sed tamen dignitate præcipui, ut Principes Sacerdotum & ferè Optimates Judæorum, libertatem carnis præ aliis sentantes.

De Secta Phariseorum.

Pharisei ab Hebraica voce Phares latinè Separatio ita nominati, eò quod ab aliis separati essent doctrina, sanctitate, habitu, omnia, quæ Sadducæi negabant, admisere; multas tamen inaneas cæremonias, superfluos ritus ac superstitiones traditiones obser-

observârunt, eorumque doctrina præcipue in componenda ext-
riori pietatis specie versabatur. Hos populus magnificiebat &
festabatur.

De Secta Scribarum.

Scribæ sive Legis periti & Doctores, quorum multi erant Pharisæi, superfluam & sophisticam interpretationem legis inducentes secundum eam vivebant, & veluti ad sinceritatem ac sanctitatem dispositi crebro manus lavabant, crebroque purificationes quasdam per lavacra adhibebant. Hi quoque erant, qui, dum ficerent eleemosynam, caneabant tubâ ante se specie quidem, ne quis egenus beneficium excuderet, reverâ autem, ut multos haberent benificantiæ suæ spectatores.

De Secta Herodianorum.

Herodiani putabant Herodem esse Messiam, in scripturis & prophetis prænuntiatum, decepti ex illo loco: non deficit Princeps ex Iuda neque Dux de femoribus ipsius, donec veniat, qui mittendus est. hinc colligebant hunc missum esse Herodem, quod non esset Judæus natus sed alienigena.

Harum quatuor Sectarum Discipuli Christo Evangelium prædicanti præcipue se opposierunt, ipsiisque tentandi causa variis hinc inde interrogationibus fatigârunt. quos autem Ipse quoque acriter insectatus est, & hypocrisim aut falsam doctrinam eorum detexit. sic *Matt. 22. v. 23.* Accesserunt ad eum Sadducei, qui dicunt non esse resurrectionem. *Matt. 16. v. 6.* Cavete à fermento Phariseorum & Sadducæorum. *Matt. 23. à v. 2.* Super Cathedram Moysi sederunt Scribæ & Pharisæi, id est, teneant locum Moysis & jus, habentque autoritatem docendi, explicandi legem: dicunt, & non faciunt: omnia sua opera faciunt, ut videantur ab hominibus. *Lucæ 20. v. 46.* Attendite à Scribis, qui volunt ambulare in stolis, & amant salutationes in foro, & primas Cathedras in Synagogis, & primos discubitus in conviviis. *Marci 8. v. 15.* Cavete à fermento Herodis, ab absurda scilicet secta Herodianorum Herodem pro vero Messia obtru-

den-

dentium, Romanis in pensitatione tributi blandientium, & nil nisi terrena ambientium. *Marsi 12. v. 23.* Mittunt ad eos quosdam ex Phariseis & Herodianis, ut eum caperent in verbo dicentes: Licet tributa dare Cæsari, an non?

De Synagogis Iudeorum.

Præter Templum Jerosolymitanum præcipuum orationis & legis explicande locum habebant Iudei ædes sive Synagogas, in quibus ad orationem publicam ad divinæ legis explanationem, & sacram concionem, maximè in Sabbathis conveniebatur. Origo earum non videtur esse vetusta; neque enim in Historia Iudicium aut Regum ulla Synagogarum memoria celebratur, fortassis in Babylonico exilio primùm construi coeperunt, ut Iudei, cùm Templo carerent, in quo aut orarent, aut docearent, locum aliquem similem Templo haberent, in quem ejusmodi officii gratiæ convenienter; usum vero Synagogarum semel institutum, cùm è captivitate rediissent, retinuerunt, non tantum extra Iudeam in Provinciis, in quibus Iudei dispersi versabantur, sed etiam in ipsis Iudeæ civitatibus, è quibus Jerosolymam adire non erat cominodum. Tempore Christi Domini complures Synagogas fuisse in Iudea & Galilæa, discimus ex *Matt. 4. v. 23.* Circuibat Iesus totam Galilæam docens in Synagogis eorum. *Luc 13. v. 10.* Erat Iesus docens in Synagogis Iudeorum Sabbathis, *Ioan. 18. v. 20.* Ego semper docui in Synagoga & in Templo, quò omnes Iudei conveniunt. Fuisse jam antea Synagogas, ac etiam extra Iudeam, Acta Apostolorum habent c. 15. Moyles à temporibus antiquis habet in singulis civitatibus, qui eum prædicens in Synagogis, ubi per omne Sabbathum legitur c. 9. Paulus petiit à Pontifice epistolas in Damascum ad Synagogas. c. 13. Paulus & Barnabas cùm venissent Salaminem, prædicabant Verbum DEI in Synagogis Iudeorum. c. 17. venerunt Thessaloniam, ubi erat Synagoga Iudeorum. c. 18. Paulus disputavit Corinthi in Synagoga per omne Sabbathum. c. 19. Ephesi ingressus Synagogam cum fiducia locutus est per tres menses disputans.

Sacra Veterum Temp. Histor.

Mm

Por-

Porro sicut in Templo Sacerdotes & Pontifex Principatum gerebant, sic in Synagogis Scribæ; & horum Princeps Archisynagogus dicebatur: Magni quoque probri loco Judæi habebant, si quis è Synagoga exclusus esset. unde est apud Joannem c. 9. conspiraverunt Judæi, ut si quis confiteretur eum esse Christum extra Synagogam fieret. & 12. Ex Principibus multi crediderunt in eum, sed propter Phariseos non confitebantur, ut è Synagoga non ejicerentur. Hæc de Sectis & Synagogis Judæorum

Ab A. 3863.

Joannes Hircanus, Dux & Pontifex.

*Jerusalem obsesta libe-
ratur.
Jos. I. 13.
ant. c. 15.*

*Hircanus An-
tiochum in
Persidem co-
mitatur.
c. 16.*

Joannes, licet ipse cædem evasisset, non dubitavit tamen, Antiochum brevi cum exercitu ad muros Jerusalem adfuturum, ut ex perfidi Ptolemæi consilio sibi Judæam subjugaret. Ergo Gazæ advolat, susceptoque principatu omnia ad strenuam defensionem parat. Venit Antiochus, eoque vehementius obsidionem urbit, ut urbe subacta majoris momenti expeditionem contra Parthos, apud quos frater ipsius Demetrius adhuc captivus detinebatur, susciperet. Verum contra spem secuta paulo post pax & urhem servavit, & Parthicum iter promovit. Inciderat Festum Tabernaculorum, quod cum inter arma celebrari non posset, Pontifex à Rege periit, sacri temporis gratiâ septem dierum inducias concederet. Rex eas non tantum concessit, sed & magnificas victimas deauratis earum cornibus è castris in urbem misit; pocula quoque tam aurea, quam argentea varii generis aromatibus referta. Quæ pietas paci aditum aperuit. Eam enim Joannes per Legatos petiit, ac impetravit conditionibus sat æquis, inter quas una erat, ut contra Parthos auxilia mitteret.

Facta igitur pace Antiochus exercitum duxit in Persidem, & Hircaniam; eumque cum auxiliaribus Judæorum suorum copiis Joannes ipse secutus est, ob quam expeditionem Hircani cognomentum accepit. Intra unius anni spatium Phraatis Parthorum Regis vires secundis aliquot præliis ita fractæ sunt, ut occupata Babylonia Parthis præter antiquos fines suos ferè nihil superesset. Quo in bello Judæorum non solum fortitudo eminuit, sed & Religio venerationi fuit, cum, ut ipsi Sabbathi diem in sancto otio celebrarent, totus reliquus Antiochi exercitus qui-

quiesceret. Phraates undique pressus ut Antiochum ad sua tenuenda à Parthia revocaret, Demetrium ex Hircania liberum in Syriam ad recuperandum Regnum suum dimisit. Cujus autem consilii mox ipsum, sed serd penituit, Antiocho hoste interim morte sublato, & in Naneæ Deæ templo, dum Sacerdotum fraude illectus pecuniis inhiat, lapidibus obruto. 2 Mach. c. 1.

Hircanus, qui jam ante cum suis in Judæam redierat, audita nece Antiochi, tempore utendum ratus, varia Syriæ oppida expugnat, Sichimam Samaritanis eripit, templumque Garizitum funditus evertit. Cujus tamen ruina Samaritanos haud absterruit, quò minus pergerent, eo in monte adorare. Altero post anno Idumæos quoque non modò subegit, verum etiam ad legem Moysis, & circumcisionem veluti Elau & Abrahæ filios compulit, nisi mallent solum mutare; qui eam amore patriæ etiam receperunt imposterum viventes juxta ritus Judaicos.

Demetrius vero Regno ac Cleopatræ pristinæ uxori suæ redditus cum populum humaniter tractare debuisse, asperitate morum ita se omnibus exosum reddidit, ut quarto post redditum anno Syri ab eo deficerent, missaque ad Ptolemaeum Aegypti Regem Legatione ab eo Regem postularent. Is è Cypro, ubi tunc morabatur, Alexandrum Zebinam ad eos mittit: à quo Demetrios commisso prælio vixit dum in Ptolemaidem ad Cleopatram fugit, ab uxore exclusus, ejusque postea autoritate interfectus est. Itaque Zebina Syriæ sceptrum ad se rapuit, sed brevi iterum cum vita amisit. Cleopatra ex duobus fratribus maritis suis generat tres filios, ex Demetrio Seleucum & Antiochum Grypum; ex Antiocho in Perside cæso Antiochum Cyzicenum dictum. Seleucum natu majorem, quod post Patrem injussu suo regnare vellet, necavit; quo sublato Grypum Athenis, ubi tunc erat contra tyrannum Zebinam advocat in spem Regni paterni, sic ut ipse Regis nomen haberet, ipsa regnaret. Qui dt primùm armatus cum copiis Syriam intravit, milites à Zebina deficere coepérunt. Igitur prælio decernitur, vixus que Alexander, atque è fuga retractus à Grypo interficitur. Dum ita mutuis præliis, cædis, direptionibꝫque fætæ Reges Syriæ conficiunt, res Judæorum magnis auctæ fuerunt incrementis, cùm Joannes totius Iudææ proventibus securè frueretur. De quo rerum suarum felici statu Iudei Ierosolymitani nomine

Mm 2

Hircanus
templum Sa-
mariaæ ever-
tit & Idumæ-
os ad Legem
Moysis com-
pellit.
c. 17. & 14.

Jerosolymi-
tani scribunt
Judæis Agy-
ptiis.
2 Mach. c. 1.
& 2.

Antiochus
VII. Grypus
dictus.

cæterorum Iudæos, qui erant in Ægypto certiores faciendo esse putavere per prolixam epistolam, quam hoc tempore ad eos scriperunt: hortantes inter alia, ut & ipsi veluti fratres celebrent annua festa ignis, tempore Nehemias divinitus dati, purificatio-
nis Templi, scenopegiae, & instauratiois divini cultus, quæ Iuda Machabæo facta fuerat ante annos quadraginta mense Cas-
leu: idque faciant secum in gratiarum actionem, quod divinitus à magnis periculis & calamitatibus liberati fuerint, tum tempore Iuda & fratrum ejus, tum nuper tempore Hircani Antiocho in Perside extincto in fano Naneæ. Demum his verbis claudunt epistolam: *Speramus, quod citò nostri (DEUS) miserebitur, & congregabit te sub cælo in locum sanctum, sublato scilicet tem-
plo Heliopolitano, in Ierosolymitanum, solum juxta legem re-
tentum.*

Hircanus ca-
ptam Samari-
am solo
æquat.
Jos. 1, 13. 6.
13.

Grypus recuperato Regino paterno externisque insidiis li-
beratus appetitur domesticis. Cleopatra Mater dominandi cu-
piditate furens post necatum Patrem Demetrium, & Fratrem Seleucum etiam ipsi mortem machinatur, ac forte ab exercitatio-
ne quadam venienti, atque astuanti specie humanitatis poculum
veneni porrigit. At Grypus præcitis jam antè insidiis veluti
pietate cum Matre certaret, bibere ipsam coëgit, atque sic pessi-
mam foeminam demum è mundo expulit. Abhinc octo annis
pacifice regnavit; neque tamen ausus est quidpiam mouere con-
tra Judæos Syriæ tot gravibus bellis magis attritæ, quam ut Ju-
dææ pacem turbare posset. Sed nec ab Ægypto quidquam Ju-
dææ timendum erat, ubi defuncto Ptolemæo septimo successit
Ptolemæus octavus natu major ipsius filius Lathurus dictus; qui
ipse in Regno suo haud satis tutus erat, quod Mater ejus Cleo-
patra natu minorem filium Alexandrum regnare maluisset. Cy-
zicus Grypo fratri pacatum Regnum deinceps quoque reli-
eturus esse videbatur. At nunc collectis Cyzici copijs etiam
ipse fratri bellum intulit. Primo quidem vicit Grypus, sed de-
mum à Cyziceno vicitus est. Exin fratres alternante fortuna cer-
tantes plures annos simul, quamvis inviti regnârunt. Fratribus
autem mutuo se bello atterentibus Judæi sub Hircano magna pa-
ce opibüsque fruebantur. Ac Joannes utroque contempto ex-
ercitum duxit ad Samariam vi occupandam infensus ei propter
injurias colonis Judæorum & sociis illatas. Cùmque urbem
fossâ,